(5) Penulis menarik kesimpulan dan saran-saran.

ANALISIS DAN PEMBAHASAN

Gambaran umum Koperasi Baitul Maal wat Tamwil Usaha Gabungan Terpadu
Sidogiri atau disingkat menjadi BMT UGT Sidogiri yang mulai beroperasi pada Tanggal5
Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan
Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Provinsi Jawa Timur dengan SK
Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. BMT UGT Sidogiri merupakan
badan usaha yang kegiatannya berlandaskan prinsip koperasi dan sebagai gerakan ekonomi
rakyat yang berdasarkan atas kekeluargaan.